

SNCC.D.016



INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS
INAPA

de septiembre de 2019

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

Página 1 de 2

COMITÉ DE COMPRAS
CIRCULAR No. 1

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS
Licitación Pública Nacional No. INAPA-CCC-LPN -2019-0023

ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADO PARA SER UTILIZADOS EN EL NIVEL CENTRA Y DIFERENTES PROVINCIAS El Comité de Compras y Contrataciones les informa que, recibimos las siguientes preguntas: les damos las siguientes respuestas:

- .1- Las partidas donde se deben incluir la instalación, podrían indicar en qué lugares se va a realizar esta, para proceder a la evaluación?
- 2.- Los equipos ductales que se van a instalar, esta instalación incluye ductos o solo es instalación de los equipos?
- 3.- La partida no. 4, que indica 3 equipos de 5 toneladas, solo se considera la manejadora o se incluye el condensador?
- 4.- Los equipos de las partidas 4 y 5 no son inverter?
- 5.- La instalación eléctrica externa de estos equipos se debe considerar o ya está hecha?
- 6- Luego de expresar nuestros saludos, nos acercamos a ustedes, con la finalidad de exponerles nuestras dudas con relación al proceso **INAPA-CCC-LPN-2019-0023** específicamente el ITEM No 4 (**UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO TIPO DUCTO (MANEJADORA). DE 5 TONELADAS, CON INSTALACIÓN INCLUIDA**).

La pregunta sobre este ITEM es si cuando se refieren a unidad de aire tipo ducto y colocan entre paréntesis la manejadora, solo se refieren a la manejadora como tal o al equipo completo?.

Respuesta: Todos los interesados en realizar, aclaraciones, levantamiento o visita referente a la instalación de aires del proceso de referencia, para coordinar visitas:

Favor comunicarse con el Depto. de Electromecánica, al 567-1241, ext. 2149


Lic. Karol Peña

Enc. División de Licitaciones
Depto. de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compr
Copia1 – Agregar Destino